TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

THAN – KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CP THAN ĐÈO NAI - VINACOMIN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /TĐN-KTKT

  Quảng Ninh, ngày      tháng 11  năm 2012
  V/v góp ý dự thảo thông tư liên quan đến
    lập bản đồ hiện trạng, bản vẽ mặt cắt

   hiện trạng khu vực được phép khai thác,

   thống kê, kiểm kê trữ lượng khoáng sản.

Kính gửi:  Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

Công ty CP than Đèo Nai - Vinacomin đã nhận được công văn số 2739/PTM-PC ngày 06/11/2012 của Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam về việc ''góp ý dự thảo thông tư liên quan đến lập bản đồ hiện trạng, bản vẽ mặt cắt hiện trạng khu vực được phép khai thác, thống kê, kiểm kê trữ lượng khoáng sản''. Sau khi xem từng chương mục của dự thảo thông tư ''Quy định việc lập bản đồ hiện trạng, bản vẽ mặt cắt hiện trạng khu vực được phép khai thác khoáng sản; thống kê, kiểm kê trữ lượng khoáng sản'' Công ty Cổ phần than Đèo Nai - Vinacomin có ý kiến như sau:

Mục 1: Qui định chung.

Điều 2, ý 3: Điểm mốc chính là điểm mốc trắc địa được lập trong quá trình thăm dò, xây dựng cơ bản mỏ và có tính ổn định trong suốt thời gian khai thác.

Đề nghị sửa: Điểm mốc chính là điểm khống chế trắc địa được lập trong quá trình thăm dò, xây dựng cơ bản mỏ và có tính ổn định trong suốt thời gian khai thác.

Điều 2, ý 4: Điểm mốc phụ là điểm mốc trắc địa lập bổ sung nằm xen kẽ giữa các điểm mốc chính, không lưu giữ lâu dài phục vụ công tác đo chi tiết, thể hiện các yếu tố địa hình chi tiết thân khoáng sản phục vụ việc lập bản đồ hiện trạng, bản vẽ mặt cắt hiện trạng.

Đề nghị sửa: Điểm mốc phụ là điểm mốc trắc địa lập bổ sung nằm xen kẽ giữa các điểm mốc chính, được phát triển từ các điểm mốc chính, không lưu giữ lâu dài nhằm đo đạc, thể hiện các yếu tố địa hình chi tiết thân khoáng sản phục vụ việc lập bản đồ hiện trạng, bản vẽ mặt cắt hiện trạng.

Mục 2: Nội dung bản đồ hiện trạng, bản vẽ mặt cắt hiện trạng khu vực được phép khai thác bằng phương pháp lộ thiên.

Điều 5, ý 1: Các thông tin về trắc địa: đường bình độ, các điểm mốc trắc địa (mốc chính, điểm mốc phụ, điểm khống chế), địa vật, hệ thống thuỷ văn, đường giao thông (hào mở vỉa, đường vận chuyển nội bộ mỏ v.v…).

Đề nghị sửa: Các thông tin về trắc địa: đường bình độ, các điểm mốc khống chế trắc địa (mốc chính, điểm mốc phụ, điểm khống chế đo vẽ), địa vật, hệ thống thuỷ văn, đường giao thông (hào mở vỉa, đường vận chuyển nội bộ mỏ v.v…).
Trên đây là các ý kiến tham gia các nội dung của dự thảo thông tư ''Quy định việc lập bản đồ hiện trạng, bản vẽ mặt cắt hiện trạng khu vực được phép khai thác khoáng sản; thống kê, kiểm kê trữ lượng khoáng sản'' Công ty Cổ phần than Đèo Nai - Vinacomin đề nghị Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam xem xét.
Nơi nhận:

                  GIÁM ĐỐC
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;
- Lưu VP;  P. KTKT.